§ VIII.

Itaque, ut diximus, cum Eusebius Antiochiam veniens, accepta jam Paullianæ electionis notitia, concordiam a Luciferi intentam non modo conciliatam non fuisse, sed nova inter Catholicos orta dissidia compriisset, celere nimis Luciferi consilium damnavit, studuitque, ut Antiochenæ Ecclesiæ negotiis meliori, quo fieri posset, modo proximum iret. Ergo Antiochia aliqua quomodocumque pace donata, Eusebius ad alias Orientis Ecclesias ordinandas animum et sollicitudinem convertit.

cum Paullino communione videnda epist. S. Basilii 214. alias 359. et epist. 216. al. 272. et Sarazanius ad Opusc. et Gesta S. Daniæsi Papæ cap. 10. num. 2.

^a Ex Socr. et Greg. Nazian. Petavius Rat. Temp. p. 1. lib. 6. c. 7. pag. m. 281.

^b Baron. l. c. n. 215.

^c Conc. t. 2. ubi sup. Ruf. lib. 2. c. 28. Baron. l. c. n. 182.

^d Ad an. 363. et Aet. SS. T. iv. Maii ad d. 24 c. 5. n. 45.

A Verum Lucifer a se factam Paullini electionem ubi sensit ut præcipitem Eusebio displicuisse, ejus iudicium ægre tulit. Præconceptam hanc animi acerbitasem Concilii Alexandrini decreta de lapsis vere paenitentibus recipiendis, dummodo hæresum autores non essent, eisque cum dignitatē suas sedes restituendis auxerunt, et præsertim cum propter suam sententiam, qua ad fidem orthodoxam ab hæresi redeuntes communioni quidem admittendi, primitis tamen honoribus erant privandi, Eusebio et Athanasio auctoribus factum suspicaretur. Quapropter indignatione extuans Lucifer Concilii illius decreta rejecit, et cum Episcopis dignitati restitutis ratus non esse communicandum, ab eis cæterisque Alexandrinae Synodi Patribus sese separavit. Hoc

B facto periculoso schismati locum et nomen dedit; qui enim in ejus sententiam abierunt, Luciferiani dicti sunt, eosque in hæresim deinde turpiter prolapsos egregiis scriptis D. Hieronymus insecurus est. Interea, dum redditum in Italiam cogitat, Cæsareæ consistere Luciferum oportuit, ut urbes illi Ecclesiæ in Cappadocia subjectas, quæ propter Eusebii Cæsareensis Episcopi electionem inter se dissidebant, ad quietem traduceret. Initio anni secundi Juliani Augusti, exente scilicet Jannario an. 563, cum Annalium Ecclesiasticorum maximo parente hoc evenisse existimamus^e. His expletis tandem ab Oriente in Italiam redux Lucifer eo ipso anno Chr. 363, Juliano Augusto IV, et Secundo Sallustio Promoto Coss., ut post tot exantatos labores quieti aliquando consuleret suæ, in Sardiniam sese recepit. Sunt qui, antequam Lucifer Calarim rediret, illum aiunt in Campaniam appulisse, Zozimum Neapolitanum pseudo-episcopum Maximus in exsilium pulso ab Arianis suffictum^f vitasse, Liberum Pontificem Romæ cohavenisse. At cum dubia omnia videantur, suspectoque Fausti et Marcellini Luciferianorum testimonio maxime fulcentur^g, volentes libentesque missa facimus, Calaritanæ regendæ Ecclesiæ annis a redditu circiter octo incubuit Lucifer difficillima sub Valente Ariano Orientis Imperatore nactus tempora. Valentianob tandem seniore Occidentalis Imperii habébas moderante an. Chr. 371 inchoato, imperii ejus VIII, Gratiano Augusto II, et Sex. Anicio Probo Coss., vel saltem priore ad finem inclinante, Valentianii VII, Chr. 370. Damaso Romano Pontifice Lucifer Calaritanus Episcopus ea in urbo e vivis discessit. Ejus obitus in Chronicis Hieronymi ita notatur: *Lucifer Calaritanus Episcopus moritur, qui cum Gregorio Hispania-*